
W ff¡ll"¡ro.r Uittreksel uit de notulen van het college van
burgemeester en schepenen

Zitting van vrijdag 1 augustus 2O25

Aanwezig: Eddy Bevers, burgemeester.

Luc Spiessens, Serkan Bozyigit, Bavo Anciaux, Marc De Laet,
schepenen.

Rudi De Schouwer, waarnemend algemeen directeur

Verontschuldigd: Maaike Bradt, Murat Oner, schepenen.

Dirk Blommaert, algemeen directeur

22 Aanvullend Verkeersreglement Gieterijstraat

Motivering

Feiten en context

Via het platform EV-tools kwam een aanvr¿ag binnen voor een tweede laadpaal aan de
Gieterijstraat. Dit gaat om aanvraag paal volgt paal VLA-RP-25-7333. Het gebruik van de
bestaande laadpaal is groot genoeg om,een tweede laadpaal te verantwoorden.

Voor deze verkeersmaatregel is de goedkeuring van een aanvullend reglement noodzakelijk. Hier
werden ook de bestaande parkeerplaats voor elektrisch laden en deelwagen mee in opgenomen.

Juridische grond

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988.

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2OI7 en in het bijzonder artikel 56

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van
16 maart 1968.

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer
en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens.

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie
van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg.

Gelet op ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald.

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende
reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens.

Gelet op het ministerieel besluit van 3 april 2009 betreffende de aanvullende reglementen op de
politie over het wegverkeer.

Gelet op de omzendbrief MOB/20O7lOI van 14 december 2007 betreffende de aanvullende
reglementen op de politie over het wegverkeer.

Gelet op de omzendbrief MOB/20O9/OI van 3 april 2009 betreffende de aanvullende reglementen
op de politie over het wegverkeer.

112



Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 25 januari 2011 inzake de delegatieoverdracht van
aanvullende reglementen op de politie over het wegverkeer naar het College.

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen betrekking hebben op een gemeenteweg zoals
bedoeld in het artikel 5 van het decreet betreffende de aanvullende reglementen op het
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens van 16 mei 2008.

Fí na nci ële gevolge n & com m u n icatie

De nodige kredieten voor deze aanpassingen zijn voorzien binnen het exploitatiebudget 2025 van
de gemeentelijke werkplaatsen.

Besluit:
Het college van burgemeester en schepenen besluit goedkeuring te hechten aan het aanvullend
reglement Gieterijstraat zoals toegevoegd in bijlage.

get. Rudi De Schouwer
waarnemend algemeen directeur

get. Eddy Bevers
Burgemeester

Voor
ma

u ittreksel :

s 2O25

ari 2025

èr

ng CA-medewe

a-

Ha r
Gemachtigd bij besluit burgemeeste

212



w d a's
Willebroek

Aanvullend reglement inzake de Gieterijstraat
Goedgekeurd door het college van burgemeester en schepenen in zitting van2t augustus 2025

Gepubliceerd op de gemeentelijke webtoepassing op ...

Het College

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988;

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van22 december 2017, en in het bijzonder artikel 56;

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit
van 16 maart 1968;

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;

Gelet op ministerieel besluit van ll oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de
aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de
verkeerstekens;

Gelet op het ministerieel besluit van 3 april 2009 betreffende de aanvullende reglementen op
de politie over het wegverkeer;

Gelet op de omzendbrief MOB/2007101 van 14 december 2007 betreffende de aanvullende
reglementen op de politie over het wegverkeer;

Gelet op de omzendbrief MOB/2009101 van 3 april 2009 betreffende de aanvullende
reglementen op de politie over het wegverkeer;

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 2Sjanuari 2011 inzake de delegatieoverdracht van
aanvullende reglementen op de politie over het wegverkeer naar het College;

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen betrekking hebben op een gemeenteweg
zoals bedoeld in het artikel 5 van het decreet betreffende de aanvullende reglementen op het
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens van 16 mei 2008'

Gelet op het aanvullend politiereglement inzake het plaatsen van de C3 en C21
verkeersborden i.f.v. de vrachtwagensluizen zoals gewijzigd en goedgekeurd door het college
van burgemeester en schepenen in zitting van 26 april 2019;



Besluit

Art. 1.

Alle eerdere aanvullende reglementen met betrekking tot niet-gebiedsdekkende maatregelen

op de Gieterijstraat worden opgeheven.

Art.2.

Op de Gieterijstraat, aan huisnummer 1 zijn drie parkeerplaats voorbehouden voor elektrisch

laden en één parkeerplaats voorbehouden voor een elektrische deelwagen.

Dit wordt aangeduid door verkeerstekens:

- Eg'elektrischvoertuig'

- Eg'elektrisch voertuig' met onderbord AUTODELEN

Art.3.

Een afschrift van dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan het
Departement Mobiliteit en Openbare Werken en bekendgemaakt door publicatie op de
webtoepassing van de gemeente.


